
Dodatek č. 1 ev. č. DS202402021/1 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202402021 
uzavřené dle $ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

  

Smluvní strany: 

Objednatel: © STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec I 

IČ: 00 26 29 78 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

zastoupené ve věcech předání a převzetí díla Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, 

náměstkem primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby 

/dále jen „objednatel“/ 

Zhotovitel BAUSTADT s.r.o. 

se sídlem: Orlí 137/1, Liberec III — Jeřáb, 460 07 Liberec 

zastoupený: Pavlem Cimbálem, jednatelem 

IČ: 07687290 

DIČ: CZ07687290 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 42758 

/dále jen „zhotovitel“/ 

uzavírají v souladu s ustanovením $ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. I ke smlouvě o dílo ev. č. DS202402021. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2024 smlouvu o dílo ev. č. DS202402021 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je realizace díla „Úpravy okolí přehrady Harcov", a další, 

v čl. III této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti. 

2. V průběhu provádění prací na stavebním objektu SO 202 Opěrná zeď, došlo ke zjištění, 

že stávající vedení vodovodu ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 

a.s., brání realizaci opěrné zdi dle projektové dokumentace. Je nutné provést odbourání 

betonového krytí vodovodu (vodovod je uložen pod koryto Harcovského potoka) a 

realizaci prostupu, včetně dilatací skrz nově budovanou opěrnou zeď (tzv. vícepráce). 

1



3.. Dodatečné stavební práce jsou specifikovány ve změnovém listu č.1, který tvoří přílohu 
č.1 tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí. 

4. Pro provedení víceprací se v souladu se zněním čl. VII odst. 4 Smlouvy prodlužuje doba 
plnění díla o 15 kalendářních dní. Délka prodloužení je adekvátní rozsahu realizovaných 
víceprací. 

5. Změny uvedené v příloze č.1 a v tomto dodatku jsou realizovány v souladu s $ 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy, jelikož její 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Ve smyslu ustanovení $ 222 odst. 
9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst související se změnami 
ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, 
nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

Článek II. 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. IX odst. 3 Smlouvy v důsledku změny sjednaného 
rozsahu díla dohodly na změně ceny díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena 
dodatečných prací a dodávek byla stanovena na základě nabídky (změnového listu) 
zhotovitele ze dne 13. 6. 2025, a to ve výši uvedené v odst. 2. tohoto článku. 

2. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí 150.450,62 
Kč bez DPH. 

Původní cena díla: 
Cena celkem bez DPH 54.998.844,06 Kč 
DPH21% 11.549.757,25 Kč 
Cena celkem s DPH 66.548.601,31 Kč 

Celková cena díla nově činí: 

Cena celkem bez DPH 55.149,294,68 Kč 
DPH 21% 11.581.351,88 Kč 
Cena celkem s DPH 66.730.646,56 Kč 

Článek III. 
Doba provedení díla 

V důsledku provádění dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na 
prodloužení termínu plnění sjednaného v čl. VII odst. 2 Smlouvy o 15 kalendářních dní. 
Celková doba provedení díla tak činí 225 kalendářních dní. 

2



Článek IV. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle $ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 
prohlášení stvrzují svými podpisy. 

. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změn. 

« Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a zhotovitel jedno. 

. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených v tomto dodatku. 

. Uzavření tohoto dodatku č. I bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 
947/2025, ze dne 25.6.2025.



V Liberci V Liberci MLO a 

30-06- 2025 . Mý 

Jaroslav Zámeč 

átor 

(za objednatele) 

  

Přílohy: Příloha č. I — nabídka (změnový list)



 
 

E
E
 

PusInd 
"ÚurpT 

Áu21s 
|) 

1008 
NU 

1820 
EX21UPJUD| 

w 
W
W
0
0
8
 

OG 
NG 

H
D
A
A
O
T
A
J
0
 
ANAL 

Z 
AXJINYUHI 

[B 

1S“0€ 
„Uolog, 

TO 
T0 ZT 

Wapox 
pod 

npedpo 
nšojejey 

op 
ousuapyjez 

nuojag 
OYJISOJŮ 

Z 
(JUAOXPE|NS) 

SIPPJAS 
BU 

N
p
e
d
p
o
 
o
y
j
u
g
o
A
e
3
s
 
IUDZOJN 

EZ 
Yajejdod 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                      

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
    

  
 
 

3 
TOToLEnPěEO 

ST9T72/66 
L 

Pox 
o
u
g
a
o
u
o
j
a
g
 
n
p
e
d
p
o
 
o
y
j
u
g
a
A
E
J
S
 
(9UAOXPPJNS) 

S
I
P
P
)
S
 
U
 

JUdzOjn 
ez 

yajejdod 

0'9+S"0€ 
„WX 

Z NAPEJIS 
eu 

ZOAPO,, 
1 

I 
Auoy 

T S01d 
UW 

T 
GZ 

P
E
A
S
 

eU 
0Uuy 

UDÁUPINOÁA 
€ HNS 

NZOAPO 
X MaTEIdLAŤ 

X|60SET0266 
E 

1S"0E 
„UOJ39, 

1 
WUBZO|S 

8S LUX) T OP 
NAPEJASIZBU 

OGBU 
NIPEDIS 

EU JOUY 
UJÁLEJNOJÁA 

E HNS 
ZOAPO 

|TOSETOZ66 
s 

190E=0"7,EU97"ST 
"EU 

97'ST= 
IU9JRU 

d|p 
BÍJO 

J0wy 
UDÁUPINOGÁA 

© HNS 
JUPPEDENÍ 

M|TT9200266 
r 

TWS (ZT=TS,SP'E 
Z 0 

$UpNI 
Uoedomayd 

1d Uuwu ODE OP 00Z S8Jd 
A OU9)S04d 

Nuojeg 
Z NPEDIpod 

1U2UPHSPO 
FEKEOLELY 

s 
TWT/8T=T"S,SS'€ 

T
I
 

zu 
$uzn 

Uoadoyayd 
Hd 

w
u
 

00S 
Op 

004 
S9jd 

p 
ousjsojd 

nuojeg 
Z 
npejipod 

iuguejspo| 
|PETLOTETT 

z 

6w0=S'E„Z/v/vT'E,9'0,9'0 
009 

Na 
Ágnouj 

jaileae1s 
Aumojod 

1929po| 
EWz'y=79"0,WUS/£ 

NOXgNa) 
pod 

E Wa|0X 
doyÁn 

WXT 
OG 

ZOAO 
"I 

AL ZV43N 
I ZVdVZ 

WV 
JNA8NOIH 

M 
TEBTET 

  
 
 

 
 

79084 
0SL 

O5 
v 

e
s
o
 

E
A
T
 Th 

O
M
 

   

 
 

      

M
E
N
 

P
E
N
N
 

E
 

     

N
Í
 

O E
N
O
)
 

  
V3d 

poz 
p
u
j
g
d
o
 

Z0Z 
OS 

4
0
9
0
d
z
o
y
 

W
G
 
poz 

P
u
j
9
d
o
 

Z0z 
OS 

u
m
o
l
g
o
 

[| 
z9osvost 

| 
| 

zozos 
poz pUJadO 

AODJEH 
Ápeayeyd joo 

BARI) 
070-670% 

1egaeS 
  

nayofgo 
I3e1d 

s
i
d
n
o
s
 

  

1
0
s
 

SOX 
"
8
4



  

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

  

Www 
02/| 

Ezzz0z0€7 
or 

Op 
0£9 

saad 
n
a
g
w
n
a
d
 
O
U
9
A
0
|
9
3
0
 
IGNIJOd 

O
U
J
U
P
O
A
O
U
Á
J
Ů
 
NYJIUPIYJ 

BU 
Á
J
D
Z
U
P
U
 
Z
P
J
U
O
 

w
u
 

ZT 
Áug)s 

3 
60T00Z0£Z 

6 

U
 

OZ8 
OP 

OZZ 
S94d 

niguunad 
9uajnd 

2
U
J
9
p
o
d
 
9401920 

Á
P
O
A
O
U
Á
J
 

O4d 
ÁXJIUPIUYD 

Z
P
J
U
O
W
 

 
 

  
  

 
 

Iuazoxsod 
oual 

id 
Iug1sejdo 

Áne4do 
9ujnu 

€ 
9
3
8
3
u
a
L
u
N
y
0
p
 

8|p 
1
U
9
S
P
]
d
O
 

-| 

VOPNDIUPIUD 
"U9BLODJSTOX 

ALE 
W
9
u
d
Z
E
d
E
z
a
U
 

I 
W
9
U
D
Z
E
d
E
Z
 
NIOJSOJd 

A 
9
U
Z
P
P
A
O
d
 

dIPId 
OJd 

Ijejd 
AXzojod 

- 

XS2IUPIUJ 
NIUOX 

IUZUS9IN 
O
U
J
U
P
S
d
O
p
o
j
d
 
zupedijd 

2U192A 

Ignajod 
uajox 

n1ojsoad 
1U911aS0 

E 
JU31SI0 

"BAEJdN 
- 

Ayzojod 
auf 

w
a
j
9
w
u
p
a
i
d
 

©82PId 
034) 

ij-nosfou 
(e|0zi 

gupediud 
“(ny31a0d 

Ane4dn 
"2A) 

W
a
1
3
)
P
U
 
IGN4JOd 

P
U
R
J
U
D
O
 

- 

H
S
N
Á
A
 
"pedpo 

ruaguaadn 
e 
j
u
a
p
a
n
Á
a
 
j
u
s
l
o
d
e
u
 

4ug3snez 
1UDISNÁA 

€ 
J
d
p
o
d
 

IJOXO 
(UIPJOUIOX 

E 
IWPJYJES 

N
P
O
U
J
N
U
d
 
n
d
n
)
s
o
j
d
 
eaBIdN 

- 

"pod 
e 
nouox 

Iuadajsez 
o
y
j
u
n
o
J
e
j
d
 

"nlods 
e jeds 

uojuaodejd 
gu182A 

"uJedeja 
od 

JSP) 
UDÁNIJJOUDSÍ 

I IgNIJOd 
jUBZ14Z 

- 

nsidpaad| 

O
y
9
X
I
B
O
J
o
u
U
9
3
)
 
O
U
J
U
S
N
I
S
U
 

ajpod 
"Anejsnos 

1
u
j
e
j
d
w
o
x
 
g
n
a
j
o
d
 

ouyjuzyuny 
zUjd 

U3ZI1Z 
- 

4
a
d
p
o
d
 

e 
n
p
e
j
a
p
o
d
 
1u913850 

e 
Ju21$00 

(Jadpod 
e 
n
p
e
j
y
p
o
d
 
eaejdijd 

e 
eaejdn 

-| 

AB4dN 
UJÁUGAJJOd 

2U)A2A 
(DYAUd 

UJDPAOLADdNÍ 

e 
U
J
Á
u
s
B
A
P
Z
 
"
U
J
Á
u
a
a
d
p
o
d
 

“(pod 
€ 
|
p
u
a
1
e
w
 

12IUSB) 
£ 
IDPAOlOdS 

AxAoJBA) 
"Aygnaj 

"Agnoay) 
nppusjeu 

o
y
9
u
J
O
U
0
d
 

P 
OUJUJNIJ 

OUJIANSDA 
IUPPOP 

-| 

(nsidpaad 
ou9x31B0j0uy33) 

3U192A) 
IDE)U3UUNNOP 

IUGOJÁA 
- 

:o[nuayez 

"UOpYS 
BU 

NPaJYO 
ZBG 

JJEjd 
jgnaj0d 

ju9AOJ0UZ 
OJd 

Ayzojod 
  

  
 
 

 
 

 


